Município de Bernardino de Campos
Avenida Coronel Albino Alves Garcia, n° 510, Centro (antigo prédio da estação ferroviária)

Fone/ Fax: (14) 3346-8080       Cx Postal 51
CEP 18960-001     Bernardino de Campos        Estado de São Paulo

Site: www.bernardinodecampos.sp.gov.br        email: gabinete@bernardinodecampos.sp.gov.br
CNPJ: 44.563.591/0001-80                IE: Isento

DECRETO Nº 3.965, DE 18 DE JANEIRO DE 2024

Dispõe sobre a atualização e nomeação de membros para compor o
Conselho Municipal de Saúde e dá outras providências.

WILSON JOSÉ GARCIA, Prefeito Municipal de Bernardino de

Campos, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, e de conformidade com

a Lei Complementar Municipal nº 03/91, de 27 de novembro de 1991 e Lei Municipal nº

1.513, de 07 de maio de 2007.

DECRETA:

Art. 1° - Ficam nomeados, a partir desta data, para comporem o

Conselho Municipal de Saúde de Bernardino de Campos, os membros:

I- REPRESENTANTES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL:

1- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:

1.1- Titular: Maria Aparecida Marquezini de Lima

RG: 6.190.234-2

        Suplente: Regina Luzia Garcia Redondo

RG: 13.481.978-0

II- REPRESENTANTES PRESTADORES DE SERVIÇO

1- DO HOSPITAL SANTA CASA INSAUDE

1.1- Titular: Aimar Alberto Ronchi Junior

        RG: 41.191.953-2

        Suplente: Luciana Alves Penteado Tosta

        RG: 42.407.644-5

III- REPRESENTANTES PROFISSIONAIS DA SAÚDE:

 A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  W
IL

S
O

N
 J

O
S

É
 G

A
R

C
IA

 e
 M

A
R

IE
N

E
 O

LI
V

E
IR

A
 S

O
M

A
N

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
er

na
rd

in
od

ec
am

po
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

44
7-

40
51

-F
F

79
-3

F
B

2
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
44

7-
40

51
-F

F
79

-3
F

B
2

Município de Bernardino de Campos
Avenida Coronel Albino Alves Garcia, n° 510, Centro (antigo prédio da estação ferroviária)

Fone/ Fax: (14) 3346-8080       Cx Postal 51
CEP 18960-001     Bernardino de Campos        Estado de São Paulo

Site: www.bernardinodecampos.sp.gov.br        email: gabinete@bernardinodecampos.sp.gov.br
CNPJ: 44.563.591/0001-80                IE: Isento

1- DOS FUNCIONÁRIOS NÍVEL SUPERIOR:

1.1- Titular: Viviane Fernandes

        RG: 22.034.402-4

        Suplente: Rosana Rodrigues Alves

        RG: 48.984.339-6

2- DOS FUNCIONÁRIOS NÍVEL MÉDIO:

2.1-Titular: Rosangela de Fátima Fontes

       RG: 27.529.122-4

       Suplente: Graciele Maria Guereta Oscar

       RG: 32.751.700-1

IV- REPRESENTANTES DE USUÁRIOS:

1- BAIRRO CENTRO:

1.1- Titular: Alcione Damiati

        RG: 17.526.083-7

        Suplente: Claudilene Albuquerque

        RG: 15.256.631-4

2- BAIRRO JARDIM PLANALTO

 2.1- Titular: Maria Helena Fernandes de Moraes

         RG: 4.949.588-4

         Suplente: Lorena Borges dos Santos

         RG: 49.870.070-7

3- BAIRRO JARDIM BRASIL:

 3.1- Titular: Eluizia Soares de Almeida Calheiros

         RG: 26.608.424-2

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  W
IL

S
O

N
 J

O
S

É
 G

A
R

C
IA

 e
 M

A
R

IE
N

E
 O

LI
V

E
IR

A
 S

O
M

A
N

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
er

na
rd

in
od

ec
am

po
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

44
7-

40
51

-F
F

79
-3

F
B

2
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
44

7-
40

51
-F

F
79

-3
F

B
2

Município de Bernardino de Campos
Avenida Coronel Albino Alves Garcia, n° 510, Centro (antigo prédio da estação ferroviária)

Fone/ Fax: (14) 3346-8080       Cx Postal 51
CEP 18960-001     Bernardino de Campos        Estado de São Paulo

Site: www.bernardinodecampos.sp.gov.br        email: gabinete@bernardinodecampos.sp.gov.br
CNPJ: 44.563.591/0001-80                IE: Isento

        Suplente: Ronaldo Cardoso de Lima

        RG: 42.368.817-0

4- BAIRRO BARRA FUNDA

 4.1- Titular: Enrico Prezoto Mortean

        RG: 36.970.700-x

        Suplente: Pedro Rufato

        RG: 11.691.257-1

    Art. 2º - O Conselho ora nomeado pelo artigo anterior, terá o mandato

de 02 (dois) anos, renováveis por igual período.

   Art. 3º - A função do membro do referido Conselho, não será

remunerada, sendo considerado de interesse relevante ao município.

Art. 4° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogando em especial o Decreto nº 3.888, de 12 de abril de 2023.

Bernardino de Campos, 18 de Janeiro de 2024.

WILSON JOSÉ GARCIA
Prefeito Municipal

Registrado e publicado nesta data.

MARIENE OLIVEIRA SOMAN
Responsável pelo expediente da Secretaria Administrativa

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  W
IL

S
O

N
 J

O
S

É
 G

A
R

C
IA

 e
 M

A
R

IE
N

E
 O

LI
V

E
IR

A
 S

O
M

A
N

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
er

na
rd

in
od

ec
am

po
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

44
7-

40
51

-F
F

79
-3

F
B

2
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
44

7-
40

51
-F

F
79

-3
F

B
2

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 7447-4051-FF79-3FB2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

WILSON JOSÉ GARCIA (CPF 313.XXX.XXX-85) em 18/01/2024 10:33:10 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARIENE OLIVEIRA SOMAN (CPF 395.XXX.XXX-09) em 18/01/2024 10:44:33 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://bernardinodecampos.1doc.com.br/verificacao/7447-4051-FF79-3FB2

https://bernardinodecampos.1doc.com.br/verificacao/7447-4051-FF79-3FB2